
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@valorialabuena.com

Dirección Postal

Plaza Constitución 5
(47200) Valoria la Buena España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valoria la Buena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=soXEJj0h%2BWCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación de dependencias administrativas del Ayuntamiento de Valoria
la Buena

actuaciones necesarias para la ejecución de la segunda fase de Ejecución de las obras proyectadas en elDescripción 
documento; PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE Ampliación de Dependencias Administrativas en el Ayuntamiento
de Valoria la Buena, aprobado en su día y cuyo emplazamiento se sitúa en Plaza de la Constitución, 5, de Valoria la Buena
(terrenos con referencia catastral: 3190703UM7239S).
Valor estimado del contrato 106.481,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.843,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.481,93 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza de la Constitución, 5, de Valoria la Buena (terrenos con referencia catastral: 3190703UM7239S).
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Declarado desierto por resolución de la alcaldía de fecha 17/07/2024

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=soXEJj0h%2BWCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 de la Ley de
Contratos del Sector Público en el que se seleccionará la mejor oferta evaluando, mediante la aplicación de fórmulas, un
único criterio de adjudicación: el precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Tipo de licitación-importe de la oferta a evaluar)*100/tipo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3addfe5d-68e1-47f2-8cf9-ac4be25d36df


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79TKDq0kcMIIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013799468 |  2024-000786251 | Wed, 17 Jul 2024 14:45:25:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102736284854680366585370592691274896404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79TKDq0kcMIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

